Num. 158

Boletin Oficial de Aragoén 17/08/2023

ORDEN EPE/1069/2023, de 8 de agosto, por la que se acuerda incrementar el crédito
destinado a la concesion de subvenciones establecidas en la Orden EPE/594/2023, de
28 de abril, por la que se convocan para el afio 2023 las subvenciones reguladas en la
Orden EPE/268/2023, de 14 de marzo, por la que se aprueban las bases reguladoras
para la concesion de subvenciones para el estimulo del mercado de trabajo y el fomen-
to del empleo estable y de calidad.

La Orden EPE/268/2023, de 14 de marzo (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 56, de 22
de marzo de 2023), por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesion de sub-
venciones para el estimulo del mercado de trabajo y el fomento del empleo estable y de ca-
lidad, establece el procedimiento para la concesién de subvenciones que tienen por objeto
fomentar tanto la contratacion indefinida de personas desempleadas que, por su edad o ele-
vado tiempo de permanencia en desempleo, encuentran dificultades para acceder al mercado
de trabajo, asi como la conversion en indefinidos de contratos formativos, favoreciendo de
este modo la estabilidad en el empleo de las personas jovenes.

Mediante Orden EPE/594/2023, de 28 de abril, (“Boletin Oficial de Aragon”, nimero 88, de
11 de mayo de 2023), se convocaron para el afio 2023 las subvenciones previstas en la citada
Orden EPE/268/2023, de 14 de marzo.

En el punto 2 del apartado tercero de la Orden EPE/594/2023, de 28 de abril, sobre finan-
ciacion de las subvenciones, se establecié un crédito inicial de un millén quinientos mil euros
(1.500.000 €) con cargo a la aplicacion presupuestaria 51016/G/3221/470181/33005 del pre-
supuesto de gastos del Instituto Aragonés de Empleo correspondiente al ejercicio 2023 y de-
nominada “fomento de la contratacion, recuperacion e impulso del empleo”. Dicho apartado
establece también que, de conformidad con lo establecido en el articulo 42.2 del texto refun-
dido de la Ley de Subvenciones de Aragén, aprobado por Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de
mayo, del Gobierno de Aragon, este crédito tiene caracter ampliable, por lo que podra ser
objeto de un incremento derivado de una generacion, ampliacidon o incorporacion de crédito
sin necesidad de efectuar una nueva convocatoria, previa tramitacion del preceptivo expe-
diente de modificacidn crédito y su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”.

Este crédito inicialmente previsto en la citada convocatoria resulta insuficiente para atender
todas las solicitudes de subvencién presentadas por las empresas interesadas que, cum-
pliendo todos los requisitos para ello, pueden resultar potenciales beneficiarias de las subven-
ciones solicitadas.

Existe en el capitulo IV del Presupuesto de Gastos del INAEM crédito adecuado y sufi-
ciente para proceder a una ampliacion del crédito destinado a la financiacién de la convoca-
toria de subvenciones para el estimulo del mercado de trabajo y el fomento del empleo es-
table y de calidad, prevista en la Orden EPE/594/2023, de 28 de abril.

Visto el informe favorable de la Intervencién Delegada de 3 de agosto de 2023, de acuerdo
con lo anterior, en el ejercicio de las atribuciones que me han sido conferidas por el Decreto
29/2020, de 11 de marzo, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba la Estructura Orga-
nica del Departamento de Economia, Planificacién y Empleo, y en el gjercicio de las compe-
tencias atribuidas por el articulo 19.1 del texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragon,
aprobado por Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragén, resuelvo:

Primero.— Incrementar en setecientos cincuenta mil euros (750.000 €) el crédito previsto
en el apartado tercero de la Orden EPE/594/2023, de 28 de abril, por la que se convocan para
el afo 2023 las subvenciones reguladas en la Orden EPE/268/2023, de 14 de marzo, por la
que se aprueban las bases reguladoras para la concesidn de subvenciones para el estimulo
del mercado de trabajo y el fomento del empleo estable y de calidad. Dicho incremento se
produce con cargo a la aplicacién presupuestaria 51016/G/3221/470181/33005, ascendiendo
asi el importe total convocado a dos millones doscientos cincuenta mil euros (2.250.000 €).

Segundo.— La presente Orden producira efectos desde el dia siguiente al de su publica-
cion en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabra interponer recurso
potestativo de reposicién ante la Consejera de Economia, Planificacion y Empleo, en el plazo
de un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con lo dis-
puesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Comun de las Administraciones Publicas, y articulo 64.3 de la Ley 5/2021, de 29
de junio, de Organizacion y Régimen Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragon; o
bien recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tri-

31140

csv: BOA20230817010



Num. 158

Boletin Oficial de Aragoén 17/08/2023

bunal Superior de Justicia de Aragoén, en el plazo de dos meses desde el dia siguiente al de
su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragén”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio
de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 8 de agosto de 2023.
La Consejera de Economia,

Planificacion y Empleo,
MARTA GASTON MENAL

31141

csv: BOA20230817010



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 7 de julio de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Almacén y Logística en el Sector de Zaragoza II.
	RESOLUCIÓN de 7 de julio de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Contabilidad Financiera-Facturas del Servicio de Gestión
	RESOLUCIÓN de 7 de julio de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Coordinación Interior del Hospital Universitario “Miguel
	RESOLUCIÓN de 7 de julio de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Almacén y Logística en el Sector de Zaragoza II.
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Hemodinámica y Arritmias del Hospital Clínico Uni
	RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Cuidados de Cirugía Cardiaca/Cardiología del Hospi

	AYUNTAMIENTO DE LA ALMUNIA DE DOÑA GODINA
	RESOLUCIÓN 2023-1266, de 5 de julio de 2023, modificada por Resoluciones 2023-1308, de 14 de julio de 2023, y 2023-1343, de 25 de julio de 2023, del Ayuntamiento de La Almunia de doña Godina, relativa a las bases de la convocatoria para proveer mediante m



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1067/2023, de 8 de agosto, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Valdejalón, para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa familiar
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1068/2023, de 8 de agosto, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EPE/242/2023, de 3 de marzo, por la que se convocan para el año 2023 las subvenciones reguladas en la Orden
	ORDEN EPE/1069/2023, de 8 de agosto, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EPE/594/2023, de 28 de abril, por la que se convocan para el año 2023 las subvenciones reguladas en la Orde
	ORDEN EPE/1070/2023, de 8 de agosto, por la que se acuerda la distribución definitiva de los créditos presupuestarios previstos en la Orden EPE/600/2023, de 3 de mayo, por la que se aprueba para el año 2023 la convocatoria para la concesión de subvencione

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1071/2023, de 7 de agosto, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a galerías de arte para el año 2023.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 28 de septiembre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Inte
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 30 de enero de 2019, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la Autorización Ambiental Integrada
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 7 de octubre de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se actualiza la Autorización Ambiental Integ



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública de la instalación de producción de energía eléctrica Parque Eólic
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública que lleva implícita, en todo caso, la nece

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de construcción de espacio de aventura, en polígon
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de tubería de abastecimiento de agua y tramo de ví
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de ampliación de un centro de inseminación artific
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de Central solar Fotovoltaica hibridación “El Bayo
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas como “Cordel de la Pilica a Sástago” y Cabañera de la Carretera de Escatrón a Samper de Ca
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Vereda del Molino de la Escareruela a la vereda real de Aragón por la Venta del Aire” y 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d




